Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Краснохолмская средняя общеобразовательная школа № 1»

Приказ

от 11 августа 2025 года                             г. Красный Холм                                         № 57/2
Т

Об организации деятельности

по дополнительному образованию обучающихся

в 2025 – 2025 учебном году

На основании гл.10 Федерального Закона РФ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», с целью развития творческих и интеллектуальных

способностей обучающихся и организации досуговой деятельности во внеурочное время

приказываю:
1. Организовать работу по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим

программам следующих объединений:

№ п.п.  наименование

объединения,

направление

руководитель  нагрузка,

ч.
кол-во обучающихся

Естественнонаучное направление

1  Введение в

проектную

деятельность

Белякова М.А.  2 42 человека

2 Хочу всё знать Тимофеева Л.Ю. 1 30 человек

3 Юный эрудит Хохлова Л.Н. 1 19 человек

4 Занимательная

грамматика

Максимова Н.А. 1 24 человека

5 Мастерская речи Постникова Е.Ю. 1 25 человек

6 Калейдоскоп наук  Широкова О.Н. 2  29 человек

Социально-гуманитарное направление

7 Шахматы  в школе Момзина Е.В.  2  30 человек.

8 Школьные медиа  Кудрявцев И.В. 1 29 человек

9  Школьный театр

«Синяя птица»

Колосова Ю.А.  2  28 человек

10 Юные инспекторы

движения

Голубева О.А.  1  24 человека

Художественное направление

11 «Мастерица»  Герасимова О.Ю.  1  26 человек

2. Организовать работу в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование» следующих объединений:

Художественное направление

1  «Мир песен»  Колосова Ю.А.  4  60 человек

Физкультурно-спортивное направление

2  «Спортивный

калейдоскоп»

Кириллова А.А.  4  40 человек

3.Организовать работу центра Точка роста в рамках федерального проекта «Современная

школа» национального проекта «Образование» следующих объединений:

Естественнонаучное направление

1  «Энергетика»

(физика)

Лебедева Г.В.  2  25 человек

2  «Биологический

практикум»

Степико Ю.Е.  2  25 человек

4.Утвердить рабочие программы объединений, представленные руководителями объединений.

5.Классным руководителям оказать содействие руководителям объединений по привлечению

обучающихся к занятиям во внеурочное время.

6. Руководителям кружков в срок до 01.09.2025 года:

 сформировать списочный состав обучающихся;

 составить расписание проведения занятий в объединении и оформить уголок в

кабинете, где будет проводиться кружок;

 вести документацию в соответствии с выбранным направлением и утвержденной

программой;

 своевременно заполнить журнал учета работы педагога дополнительного образования

и данные в информационной системе «Сетевой город. Образование».

 представить на утверждение рабочие программы и списочный состав. В течение учебного

года вести документацию в соответствии с выбранным направлением.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе.

Директор МБОУ «Краснохолмская сош № 1»                                             Е.В. Корина

С приказом ознакомлены:         дата            подпись                        расшифровка подписи

		2025-11-18T16:35:50+0300
	Корина Елена Викторовна